
Algemeen

Gegevens onderneming

De Graaf Technisch personeel II b.v., gevestigd te Zaltbommel aan Veilingweg 2, K.v.K. 
57957231

Activiteiten onderneming

uitzendactiviteiten

Omzetgegevens

2013: € 14.359.261,17; 2014: € onbekend; 2015 € nihil.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

10 december 2016 tot en met 7 juli 2017

Bestede uren in verslagperiode

2 uur en 12 minuten

Bestede uren totaal

17 uur en 57 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012278:F001

15-09-2015

mr. E Boerwinkel

Curator: Mr. M.F.G. Mulders

Insolventienummer: F.05/15/741

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. 
Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog 
niet geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan 
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 17-05-2013. 
Bestuurder/ aandeelhouder is De Graaf groep b.v. 

Er werden uitzendbureau-activiteiten ontplooid. De onderneming is opgericht in 
verband met het faillissement van Gaudium Holding b.v. in 2013.

Volgens zeggen van de bestuurder heeft De Graaf Contracting destijds met de curator 
een aktivatransactie gesloten en zijn de activiteiten overgedragen. De werkzaamheden 
die aldus dienden te worden uitgevoerd werden via De Graaf II b.v. gedaan.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.2 Winst en verlies

2013: €179.741,89 verlies
2014: €onbekend
2015: €75,86 verlies

1.3 Balanstotaal

2013: €458.331,-
2014: €31,-

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld. 

1.6 Huur

Er is geen huurovereenkomst aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd aangevraagd door de stichting pensioenfonds voor 
personeelsdiensten wegens het onbetaald laten van pensioenpremies en sociale 
premies uit de periode januari tot en met april 2014.

In het eerste verslag werd gemeld dat dat de onderneming al sinds medio 2014 geheel 
stilligt. Dit omdat de SNA - certificering niet in orde kwam. Daarmee kwam de 
onderneming geheel stil te liggen: zonder certificering is er kennelijk niemand die zaken 
wil doen. De inmiddels ontvangen administratieve stukken geven hiervan inderdaad 
blijk. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

-

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen voorraad of onderhanden werk aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

-

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen vordering van de bank aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen claims ter zake aangetroffen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Van retentierechten is niet gebleken. Dit onderdeel is afgewikkeld.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken. Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden

-

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er wordt niet voortgezet. Dit onderdeel is afgewikkeld.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. Dit onderdeel is afgewikkeld.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Inmiddels zijn van de administrateur/interne accountant diverse stukken ontvangen, 
waaronder alle grootboeken, crediteuren, kolommenbalans/verlies en winstrekening en 
bankafschriften. Uit de bankafschriften bleek dat er feitelijk nauwelijks geld rondging in 
de onderneming. Het bankrekeningsaldo is vanaf 2013 nimmer hoger geweest dan €50,-. 
Alles werd in rekening courant van vier gelieerde ondernemingen geboekt voor zover 
curator kan overzien. Dit geeft overigens een behoorlijk gecompliceerd beeld. Curator 
gaat er van uit dat er aan de formele boekhoudplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2013 en 2014 zijn volgens de K.v.K. op 9 september 2015 
gedeponeerd. Daarmee is de jaarrekening 2013 te laat gedeponeerd. De vaststelling van 
de jaarrekening 2013 was, aldus de tekst eronder, 28 januari 2015. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is geen goedkeurende verklaring aangetroffen, enkel een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan; er is een flex-bv opgericht en het 
aandelenkapitaal van €1,- is afgestort aldus de notaris. Dit onderdeel is afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator heeft het onderzoek afgesloten. 

7.6 Paulianeus handelen

Curator heeft het onderzoek afgesloten. 

7.7 Werkzaamheden

1 uur en 54 minuten; opmaak faillissementsverslag, correspondentie accountant 
onderneming, correspondentie fiscus in verband met onderdeel  7.5.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus diende vorderingen in van in totaal €524.994,91 ter zake van loonheffingen.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

UWV diende geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

Faillissementsaanvrager voor de kosten van de aanvrage. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Twee (2) schuldeisers dienden een vordering in.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€64.222,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Een opheffing bij gebrek aan baten. Aan geen der crediteuren kan enige uitkering 
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

18 minuten ; correspondentie met een (gemachtigde van een) crediteur

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Enkele weken. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

Curator heeft bij dit verslag de opheffing van het faillissement verzocht. 

10.3 Indiening volgend verslag

Dit is - waarschijnlijk - het laatste verslag.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-07-2017Datum:Nummer: 1


